
 
 

UCHWAŁA NR XLIV-409/22 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 28 października 2022 roku 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łapsze Niżne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Łapsze Niżne uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Łapsze Niżne, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr II-8/2002 Rady Gminy 
Łapsze Niżne z dnia 9 grudnia 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dn. 24.02.2003 r., nr 36, poz. 484 ze 
zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

"Gmina Łapsze Niżne, zwana w treści Statutu „Gminą”, jest jednostką samorządu gminnego 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym." 

2. § 3 ust.  11 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ustawie o samorządzie gminnym - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.”. 

3. § 53 ust.  5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Przed głosowaniem Przewodniczący każdorazowo sprawdza czy liczba obecnych radnych na sali 
obrad spełnia wymagane qworum , po czym wypowiada  formułę: „przystępujemy do głosowania”.. 

4. W § 57 skreśla się ust. 4. 

5. § 58 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk a następnie nagrania obrad Rady Gminy są udostępniane na stronie internetowej gminy.”. 

6. W § 62 dodaje się  ust. 6 w następującym brzmieniu: 

„Projektodawcy mogą wnieść autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały. Tekst 
autopoprawki jest  wprowadzany do przedłożonego projektu uchwały po wcześniejszym 
przegłosowaniu przyjęcia autopoprawki.”. 

7. W § 62 dodaje się  ust. 7 w następującym brzmieniu: 

„Rada może wprowadzić zmiany do porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów 
ustawowego składy rady, w każdym momencie trwania sesji.”. 

8. W § 64 ust. 1 pkt 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„uzasadnienie – w szczególności w przypadku, gdy jest ono integralną częścią podjętej uchwały”.. 

9. § 66  ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7574



„Podpisaną uchwałę Przewodniczący Rady doręcza Wójtowi do 7 dni od dnia zakończenia sesji.”. 

10. § 90  ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Komisja wybiera zastępcę przewodniczącego komisji na swoich pierwszych posiedzeniach, które 
zwołuje przewodniczący Komisji.”. 

11.  Skreśla się ust. 2 w § 91. 

12. Skreśla się ust. 3 w § 91.  

13. § 91 ust. 4  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„ O  terminie posiedzenia komisji i proponowanym porządku obrad Przewodniczący Komisji 
zawiadamia członków komisji oraz zaproszonych gości najpóźniej na 2 dni przed terminem 
posiedzenia, z zastrzeżeniem § 29 ust. 4 i § 31 ust. 1.”. 

14. § 91 ust. 5  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Zawiadomienie o posiedzeniu komisji wraz z porządkiem obrad podaje się do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowy przyjęty , poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej”. 

15.  W  § 92 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„Wyboru przewodniczącego obrad dokonuje się spośród radnych obecnych na posiedzeniu”.. 

16. W § 92 dodaje się  ust. 4  w następującym brzmieniu: 

„Protokół z prac wspólnego posiedzenia komisji sporządza osoba prowadząca Biuro Rady,                           
a podpisują obecni na posiedzeniu przewodniczący poszczególnych komisji, a w  razie nieobecności 
zastępcy przewodniczących komisji.”. 

17.  W  § 92 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„Podczas wspólnych posiedzeń komisji, członkowie komisji opiniują projekty uchwał  i głosują 
zachowując odrębność każdej z komisji. Głosy przelicza się odrębnie w poszczególnych komisjach. 
Wynik głosowań z każdej komisji rady ujmuje się w protokole.”. 

18.  § 93 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Postanowienia ust. 1 nie dotyczą Komisji Skarg Wniosków i Petycji z uwagi na postanowienia § 
99 ust. 1 pkt 3.”. 

19. § 94 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

1. „ Do zadań komisji stałych należy w zakresie ich właściwości: 

1) opiniowanie projektów uchwał; 

2) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą; 

3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, Wójta lub inne komisje; 

4) sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady w zakresie kompetencji komisji. 

2. Postanowienia ust. 1 pkt 1)  nie dotyczą Komisji Skarg Wniosków i Petycji.” 

20. § 99 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„inne działania na podstawie kompetencji ustawowych.”. 

21. § 102 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zawiadamia pisemnie Wójta oraz kierowników  jednostek  
kontrolowanych o zamiarze przeprowadzenia kontroli co najmniej na 3 dni przed planowanym 
terminem kontroli.”. 

22. W § 102 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„Przewodniczący Rady wydaje Komisji Rewizyjnej upoważnienie do przeprowadzenia kontroli we 
wskazanym terminie oraz  zakresie zatwierdzonym przez Radę Gminy.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7574



23. W § 103 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Podczas przeprowadzania kontroli, Komisja Rewizyjna ma prawo do: 

1) Wstępu do pomieszczeń oraz innych obiektów jednostki kontrolowanej; 

2) Żądania od kierowników jednostek kontrolowanych udostępniania wymaganych dokumentów, 
związanych z jej działalnością; 

3) Zabezpieczania dokumentów, wykonywania kserokopii i innych dowodów; 

4) Żądania od pracowników kontrolowanej jednostki pisemnych i ustnych wyjaśnień do protokołu, 
w sprawach będących przedmiotem kontroli; 

5) Powołania biegłych do zbadania spraw będących przedmiotem kontroli.”. 

24. § 108 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Z przebiegu kontroli Komisja Rewizyjna sporządza protokół, który podpisują wszyscy 
członkowie komisji biorący udział w kontroli.”. 

25. § 109 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Protokół winien być sporządzony do 30 dni od zakończenia kontroli.”. 

26. § 109 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Protokół sporządza się trzech jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden otrzymuje kierownik 
jednostki kontrolowanej, drugi - Wójt, trzeci  pozostaje w aktach komisji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Zdzisław Majerczak 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7574


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 20
	Paragraf 1 Ustęp 21
	Paragraf 1 Ustęp 22
	Paragraf 1 Ustęp 23
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 23 zm. Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 1 Ustęp 24
	Paragraf 1 Ustęp 25
	Paragraf 1 Ustęp 26

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-11-16T13:57:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




